



Nancy Mondragón Peña

Lic. En Intervención Educativa, con especialidad en gestión educativa

Edad: 28 años

• Teléfono/celular:

• E-mail: nancy.mondrgaonpq.mx

EXTRACTO PROFESIONAL

Profesional de la educación, con conocimiento y habilidades aplicables en diversos campos de la educación (formal, no formal e informal), experiencia en la realización de las contextualizaciones organizacionales, situacionales, infraestructura etc., diagnósticos perceptuales tanto de planes, programas e instituciones, detectando necesidades y problemáticas, a través de la aplicación de técnicas de investigación cualitativa y cuantitativa), así como diseño, implementación y evaluación de proyectos de intervención (Capacitaciones y cursos-taller), para implementar o promover un cambio o transformación en los procesos. (Conductuales, institucionales y laborales etc.), experiencia en el diseño evaluaciones procesuales para la verificación y aprobación de la propuesta de intervención.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2007 - 2011

Lic. en Intervención Educativa (TITULADA)

Universidad Pedagógica Nacional, Unidad 22-A. Querétaro.
Playa Rincón s/n, Esquina con Av. Pie de la Cuesta # 501, Des. San Pablo.

2012-2013

Lic. en Educación (PASANTE)

Universidad Pedagógica Nacional, Unidad 22-A. Querétaro.
Playa Rincón s/n, Esquina con Av. Pie de la Cuesta # 501, Des. San Pablo.

2015-2017

Maestría en Intervención Pedagógica (EN PROCESO DE TITULACIÓN)

Universidad Pedagógica Nacional, Unidad 22-A. Querétaro.
Playa Rincón s/n, Esquina con Av. Pie de la Cuesta # 501, Des. San Pablo.

EXPERIENCIA LABORAL

Colaboradora en el programa Seguro Popular Hospital General de Querétaro

2010-2011

- Realización de la contextualización organizacional, situacional, infraestructura.

Asesoría Pedagógica Itinerante (API) Proyecto Federal de CONAFE

2011-2012

- Intervención pedagógica en nivel básico en el sector público.
- Asesoría a docentes.
- Diseño, planeación e implementación de estrategias con padres de familia y estudiantes con rezago académico.

Docente en el área de Español Instituto J. Francisco Rodríguez

2012-2013

- Capacitación y manejo de sistema UNO. (Implementando recursos tecnológicos en la educación a través de clases interactivas para el desarrollo y potencialización de habilidades específicas en el niño).

Universidad Politécnica de Querétaro (UPQ)

2013-2017

- Auxiliar administrativo en el Dpto. de Orientación Educativa. (2013)
- Docente frente a grupo en el área de Desarrollo Humano. (2014)
- Jefa de área de Orientación Educativa. (2015)
- Tutora frente a grupo en Ingeniería Automotriz (2016-2017)

COMPETENCIAS

Calificaciones

Profesional creativa.
Dinámica.
Flexible.
Proactiva.
Responsable.
Actitud positiva.
Adaptabilidad.
Capacidad de análisis y resolución de problemas
Honesta.

Habilidades

Trabajo colaborativo.
Comunicación efectiva.
Pensamiento crítico-analítico.
Conocimiento en software (Office).
Manejo y administración del tiempo.
Líder proactiva.
Social y empática.
Resolución de problemas.
Inglés 40%

FORMACIÓN CONTINUA

- ✓ -Curso Sistema UNO (2012)
- ✓ -Curso de Inteligencia Emocional en la Familia, Querétaro (2014)
- ✓ -Curso: Liderazgo (Desarrollo integral de líderes) (2015)
- ✓ -Curso: Inteligencia emocional (2016)
- ✓ -4to Foro de Enseñanza y Tecnología Educativa (2016)
- ✓ -Curso: Sistema de Gestión de Calidad bajo la Norma ISO 9001-2015 (2017)
- ✓ -Seminario: Angustia y Suicidio (2017)
- ✓ -Diplomado: Gestión del Currículo, Didáctica y Evaluación de Competencias desde el Enfoque Socioformativo (2017)